ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по инвестициям и развитию малого
 и среднего предпринимательства на территории
Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области
20 декабря 2023 года
г. Ирбит

	Председательствовал:

	Заместитель главы администрации-
начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирит»  Свердловской области

        Л.В. Тарасова

	[bookmark: _GoBack]Присутствовали:  19 человек (список прилагается)

      I.  Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории  Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области
(Л.В. Тарасова)

     II. Права потребителя при обнаружении в товаре недостатков. Право потребителя на обмен товара надлежащего качества.

(А.Н. Вострова)

Принять к сведению информацию юрисконсульта отдела экспертиз в сфере защиты прав потребителей Ирбитского филиала «ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» Востровой Алевтины Николаевны о правах потребителя при обнаружении в товаре недостатков и правах потребителя на обмен товара надлежащего качества.

      III. Изменения в санитарном законодательстве по организации общественного питания населения. Особенности контрольно-надзорной деятельности в 2024 году.

(С.А. Андреева)
1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста-эксперта Ирбитского территориального отдела Роспотребнадзора по Свердловской области Андреевой Светланы Александровны об изменениях в санитарном законодательстве по организации общественного питания населения, об особенностях контрольно-надзорной деятельности в 2024 году.

2.  Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства в условиях моратория на проведение проверок соблюдать требования  законодательства.
        Срок – на постоянной основе

    IV. О мерах поддержки оказанных в 2023 году и планируемые в 2024 году.
__________________________________________________________________
                                                 (О.Н. Антропова)

         Принять к сведению информацию исполняющего обязанности директора Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит» Антроповой Ольги Николаевны о мерах поддержки оказанных субъектам малого предпринимательства в 2023 году и планируемых в 2024 году.

    V. Система быстрых платежей: выгодно и удобно.
_____________________________________________________________________
(Л.Ю. Сажина)

            Принять к сведению информацию консультанта отдела развития НПС, государственных платежей и учета администрируемых доходов Управления платежных систем и расчетов Уральского ГУ Банка России                                  Сажиной Людмилы Юрьевны о системе быстрых платежей для бизнеса в рознице, общепите и сфере услуг.

Заместитель главы администрации-
Начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирит»  Свердловской области

         Л.А. Тарасова

Ольга Александровна Дягилева
(34355) 6-58-84